СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2019 № 6/8

Об изменении Базовой стоимости выполнения работ муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
от 19.04.2019 № 1/72
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Советом депутатов Одинцовского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Базовую стоимость выполнения работ  муниципальными  бюджетными  и автономными  учреждениями  городского  поселения  Одинцово  Одинцовского  муниципального района   Московской   области на 2019 год утвержденную  решением  Совета депутатов  городского поселения  Одинцово  Одинцовского  муниципального района Московской области от  19.04.2019 № 1/72 (приложение №3) следующие изменения:
1.1. Во 2 строке раздела 1 «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» цифры  «439 485,12» заменить цифрами «493 873,25»;
1.2. В  разделе 16 «Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан» цифры «2 459,68» заменить цифрами «2 392,28»;

1.3. Во второй строке раздела 19 «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий – Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия) цифры «1 938 211,26» заменить цифрами «2 132 454,61»;

1.4. В разделе 20 «Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования – Стадион» цифры  «2 373,04» заменить цифрами «2 321,65».
2. Признать утратившим силу:
2.1. Пункты  3-8  решения   Совета  депутатов городского поселения Одинцово от 06.12.2018 № 1/68 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, базовой стоимости выполнения работ, затрат на уплату налогов и на содержание имущества муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
2.2.  Решение Совета депутатов городского поселения Одинцово от 28.12.2018 № 1/69 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области № 1/68 от 06.12.2018 года «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, базовой стоимости выполнения работ, затрат на уплату налогов и на содержание имущества муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;
2.3. Решение Совета депутатов городского поселения Одинцово от 29.01.2019 № 1/70 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области № 1/68 от 06.12.2018 года «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, базовой стоимости выполнения работ, затрат на уплату налогов и на содержание имущества муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с изменениями и дополнениями внесенными решением Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 28.12.2018  № 1/69» ;

2.4. Пункт  1  решения   Совета   депутатов   городского поселения  Одинцово от 19.04.2019 № 1/72  «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области № 1/68 от 06.12.2018 года «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, базовой стоимости выполнения работ, затрат на уплату налогов и на содержание имущества муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с изменениями и дополнениями внесенными решением Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от 28.12.2018  № 1/69, от 29.01.2019 № 1/70».
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Территориального управления Одинцово Одинцовского городского округа Московской области  Будкова А.Н.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова

Приложение № 1

к  решению Совета депутатов

Одинцовского городского округа

Московской области
от 28.08.2019 № 6/8
Утверждено
Решением Совета депутатов

городского поселения Одинцово

от 19.04.2019 № 1/72

Базовая стоимость выполнения работы муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной работы /муниципального учреждения
	Базовая стоимость выполнения муниципальной работы на единицу объема работы, руб. коп.

	1
	2
	3

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Одинцовский Центр развития культуры»
	1793142,23

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Немчиновский культурно-досуговый центр»
	493873,25

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Одинцовский городской Дом культуры «Солнечный»
	403532,14

	2
	Организация показа концертов и концертных программ

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Одинцовский Центр развития культуры»
	468067,27

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Театр Натальи Бондаревой»
	539236,38

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Одинцовский городской Дом культуры «Солнечный»
	403484,57

	3
	Организация показа спектаклей

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Театр Натальи Бондаревой»
	539236,38

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Одинцовский городской Дом культуры «Солнечный»
	404144,84

	4
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Одинцовский городской библиотечно-информационный центр"
	126,23

	5
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Одинцовский городской библиотечно-информационный центр"
	4940,66

	6
	Уборка территории и аналогичная деятельность - Содержание в чистоте территории города

	Муниципальное бюджетное учреждение "Одинцовское городское хозяйство" городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	392,92

	7
	Уборка территории и аналогичная деятельность - Содержание объектов дорожного хозяйства

	Муниципальное бюджетное учреждение "Одинцовское городское хозяйство" городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	49,54

	8
	Организация благоустройства и озеленения - Содержание объектов озеленения

	Муниципальное бюджетное учреждение "Одинцовское городское хозяйство" городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	75,72

	9
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности - протяженность линейных объектов

	Муниципальное бюджетное учреждение "Одинцовское городское хозяйство" городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	154651,16

	10
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности - эксплуатируемая площадь

	Муниципальное бюджетное учреждение "Одинцовское городское хозяйство" городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	65498,2

	11
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности - количество обслуживаемых (эксплуатируемых) объектов

	Муниципальное бюджетное учреждение "Одинцовское городское хозяйство" городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	127642,7

	12
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности - проведение работы на объекте

	Муниципальное бюджетное учреждение "Одинцовское городское хозяйство" городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	99503,3

	13
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	Муниципальное бюджетное учреждение «Одинцовский молодежный центр»
	161427,66

	14
	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени - Спортивный комплекс

	Муниципальное автономное учреждение спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»
	22997,55

	15
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования - Спортивная площадка

	Муниципальное автономное учреждение спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный комплекс»
	778,07

	16
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Муниципальное бюджетное учреждение спорта "Одинцовский спортивный центр"
	2392,28

	17
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, государтсвенных органов и учреждений

	Муниципальное бюджетное учреждение "Одинцовское городское хозяйство" городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
	643,38

	18
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Одинцовский городской библиотечно-информационный центр"
	300599,86

	19
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий - Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Одинцовский Центр развития культуры»
	622283,22

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Немчиновский культурно-досуговый центр»
	2132454,61

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа «Одинцовский городской Дом культуры «Солнечный»
	403618,06

	20
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования - Стадион

	Муниципальное бюджетное учреждение спорта "Одинцовский спортивный центр"
	2321,65

	21
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы талантливой молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

	Муниципальное бюджетное учреждение «Одинцовский молодежный центр»
	84492,48

Начальник Территориального управления Одинцово

Одинцовского городского округа Московской области
А.Н. Будков